SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 114/2020

DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL DA EMESP TOM JOBIM - FAMILIARES E

RESPONSÁVEIS PELOS ALUNOS E PELAS ALUNAS - DIAGNÓSTICO FAMILIAR

Prezados(as) Alunos(as), Familiares e Responsáveis,

Informamos que o Departamento de Serviço Social da EMESP Tom Jobim - Santa Marcelina Cultura está

realizando uma pesquisa com as famílias e precisa muito contar com a ajuda de todos e todas.

Nos últimos meses, encaminhamos o link para nosso “Diagnóstico Familiar”, que possibilita conhecer

e saber como estão as famílias durante o período de distanciamento social.

Caso já tenha respondido ao questionário, agradecemos a sua participação e disponibilidade em contribuir

com nossas ações.

Mas se ainda não respondeu, pedimos, por gentileza, que nos auxiliem com informações importantes para
planejarmos o trabalho que iremos realizar nas próximas semanas.

Basta clicar no link abaixo e responder ao formulário. O questionário poderá ser respondido pelo celular

ou pelo computador. É bem rapidinho!

Segue o link de acesso ao formulário.

DIAGNÓSTICO FAMILIAR

LINK DE ACESSO AO FORMULÁRIO

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDwwJKnLOpVlEu7uTaq

b7BshURjA3Vk1NS0ZDUVZDSEczWU45M0s5VDVNSi4u

Contamos com a participação de todos e todas.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato para que possamos ajudá-lo (a) da melhor

maneira possível.

Contatos do Departamento de Serviço Social: social@emesp.org.br

Bárbara Gomes - Assistente Social - Telefone: (11) 96570-3822

Flávia Bandeira - Assistente Social - Telefone: (11) 96574-6643

Contatos da Secretaria Acadêmica: secretaria.aluno@emesp.org.br

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Data do envio: 22/09/2020

Atenciosamente,

Equipe Social e Pedagógica

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDwwJKnLOpVlEu7uTaqb7BshURjA3Vk1NS0ZDUVZDSEczWU45M0s5VDVNSi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDwwJKnLOpVlEu7uTaqb7BshURjA3Vk1NS0ZDUVZDSEczWU45M0s5VDVNSi4u
mailto:social@emesp.org.br
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/